SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y

CIENTIF.TECNICOS

CONCEPTO)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023.
(PESOS)
Egresos
Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto (Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $25,000,000.00 $1,715,952.00 $26,715,952.00 $11,376,776.94 $11,376,776.04 $15,330,175.06
REMUNERACIONES AL $10,150,000.00 $0.00 $10,150,000.00 $2,244,607.07  $2,244,607.07 $7,905,392.03
PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REM. AL PERSONAL DE $5,810,000.00 $1,654,560.00 $7,464,560.00 $6,217,861.80  $6,217,861.80 $1,246,698.20
CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES $6,385,349.00 $8,357.00 $6,393,706.00 $1,931,196.96  $1,931,196.96 $4,462,500.04
ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL $866,579.00 $0.00 $866,579.00 $381,782.06 $381,782.06 $484,796.94
OTRAS PRESTACIONES $1,788,072.00 $53,035.00 $1,841,107.00 $587,332.41 $587,332.41 $1,253,774.50
SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A $0.00 $0.00 $0.00 $13,996.64 $13,096.64 -$13,996.64
SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS $4,317,670.00 -$370.00 $4,317,300.00 $457,153.16 $457,153.16 $3,860,146.84
MATERIALES DE $271,750.00 $99,247.00 $370,997.00 $127,171.84 $127,171.84 $243,825.16
ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS $81,046.00 $30,161.00 $111,207.00 $39,004.60 $39,004.60 $72,202.40
MAT. Y ARTS DE $2,113,989.00 $191,398.00 $2,305,387.00 $220,848.95 $220,848.95 $2,075,538.05
CONSTRUCCION Y DE REP.
PROD. QUIMICOS, $333,200.00 $0.00 $333,200.00 $0.00 $0.00 $333,200.
FARMACEUTICOS Y DE LAB.
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES $79,798.00 $24,606.00 $104,494.00 $28,486.73 $28,486.73 $76,007.27
Y ADITIVOS
PRENDAS PROTEC. $174,827.00 $28,730.00 $203,557.00 $20,088.26 $29,988.26 $173,568.74
PERS/ARTS. DEPORTIVOS
HERR., REFACCIONES Y $1,263,060.00 -$374,602.00 $888,458.00 $2,652.78 $2,652.78 $885,805.22
ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES $6,494,515.00 -$42,575.00 $6,451,940.00 $2,612,543.24  $2,612,543.24 $3,839,396.76
SERVICIOS BASICOS $283,057.00 $3,012.00 $286,069.00 $52,790.58 $52,790.58 $233,278.42
SERVICIOS DE $272,000.00 $130,144.00 $402,144.00 $136,050.34 $136,059.34 $266,084.66
ARRENDAMIENTO
SERV.PROFESIONALES, $26,500.00 $391,525.00 $418,025.00 $397,524.67 $397,524.67 $20,500.33



SERVS. FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COM.

SERV. DE
INSTAL.REPAR.MANTTO Y
CONSERV.

SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIATICOS
SERVICICS OFICIALES

OTROS SERVICIOS
GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS
Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

Total del Gasto

$17,500.00

$2,050,394.00

$403,457.00

$3,441,607.00
$0.00

$270,900.00

$270,900.00

$2,350,993.00

$324,500.00

$300,000.00

$309,400.00

$950,000.00

$78,000.00

$389,093.00

$3,142,622.00
$3,142,622.00

$41,576,700.00

$14,693.00

-§1,796,029.00

$74,361.00

$1,133,545.00
$6,174.00

$85,159.00

$85,159.00

$10.00

$477,129.00

$6,500.00

$0.00

-$485,145.00

$1,526.00

$0.00

-$1,758,176.00
-$1,758,176.00

$0.00

$32,193.00

$254,365.00

$477.818.00

$4,575,152.00
$6,174.00

$356,059.00

$356,059.00

$2,351,003.00

$801,629.00

$306,500.00

$309,400.00

$464,855.00

$79,526.00

$389,093.00

$1,384,446.00
$1,384,446.00

$41,576,700.00

$14,692.40

$21,054.00

$105,719.00

$1,878,530.10
$6,173.15

$150,277.76

$150,277.76

$874,232.06

$477,114.66

$6,499.00

$0.00

$0.00

$1,525.40

$389,093.00

$0.00
$0.00

$15,470,983.16

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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$14,692.40

$21,054.00

$105,719.00

$1,878,530.10
$6,173.15

$150,277.76

$150,277.76

$874,232.06

$477,114.66

$6,499.00

$0.00

$0.00

$1,525.40

$389,093.00

$0.00
$0.00

$15,470,983.16

$17,500.60

$233,311.00

$372,099.00

$2,696,621.90
$0.85

$205,781.24

$205,781.24

$1,476,770.94

$324,514.34

$300,001.00

$309,400.00

$464,855.00

$78,000.60

$0.00

$1,384,446.00
$1,384,446.00

$26,105,716.84
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